
 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 

 
Décision n° 06-0360  

de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des Postes 
en date du 13 avril 2006 

relative à la durée d’attribution des ressources en numérotation 
 
L'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des Postes ; 
 
Vu la loi n° 2004-669 du 9 juillet 2004 relative aux communications électroniques et aux services de 
communication audiovisuelle ; 
 
Vu le code des postes et des communications électroniques, et notamment ses articles L.36-7, L.44 et 
les articles R.20-44-27 à R.20-44-33 ; 
 
Vu la décision n° 2005-1084 de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des 
Postes en date du 15 décembre 2005 approuvant les règles de gestion du plan national de numérotation 
; 
 
Vu la décision n° 2005-1085 de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des 
Postes en date du 15 décembre 2005 fixant l'utilisation des catégories de numéros du plan national de 
numérotation ; 
Pour les motifs suivants : en application des dispositions de l’article L.44 alinéa d) du Code des Postes 
et Communications Electroniques, « la durée d’attribution (des ressources en numérotation) ne peut 
être supérieure à vingt ans » ; la présente décision vise à prendre en compte cette nouvelle disposition 
législative dans la durée d’attribution des ressources en numérotation : celle-ci est fixée à 20 ans, sauf 
disposition spécifique à certaines catégories de numéros. C’est notamment le cas des numéros de la 
forme 08 7B PQ MC DU qui sont attribués pour une durée courant jusqu’au 15 décembre 2008 et des 
préfixes « E » à la durée spécifique ;  
 
Après en avoir délibéré le 13 avril 2006 ; 
 
Décide : 
 
Article 1er - Dans les décisions indiquées en annexe à la présente, les attributions de ressources en   
numérotation sont prononcées pour une durée de vingt ans, sauf disposition spécifique, à compter de la 
date de l’adoption de la décision d’attribution, conformément à la loi n° 2004-669 du 9  juillet 2004 
susvisée. 
 
Article 2 - Le renouvellement des attributions de ressources en numérotation ne fait pas l’objet d’une 
tacite reconduction. L’attributaire devra faire connaître son souhait d’un renouvellement éventuel au 
moins un an avant la date d’échéance. 
 
Article 3 - Le chef du service Opérateurs et régulation des ressources rares de l'Autorité de Régulation 
des Communications Électroniques et des Postes est chargé de l'exécution de la présente décision. 
 
Fait à Paris, le 13 avril 2006 

Le Président 
 

Paul Champsaur 



 
Annexe à la décision n° 06 - 0360 

de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 
en date du 13 avril 2006 

relative à la durée d’attribution des ressources en numérotation 
 

INTITULE DATE 
Décision n° 04-1107 attribuant des ressources en numérotation à la 
société Western Telecom (numéros fixes non géographiques) 16/12/04 

Décision n° 04-1106 attribuant des ressources en numérotation à la 
société Crest Telecom (préfixe de sélection d'un réseau de transport à 
quatre chiffres 1612) 

16/12/04 

Décision n° 04-1105 attribuant des ressources en numérotation à la 
société Cegetel (numéros de la forme 01 75 55 MC DU, 02 53 22 MC DU 
et 05 47 47 MC DU) 

16/12/04 

Décision n° 04-1104 attribuant des ressources en numérotation à la 
société Matel (numéro court 3124) 16/12/04 

Décision n° 04-1102 attribuant des ressources en numérotation à la 
société UPC France (codes points sémaphores nationaux 3132 à 3135) 16/12/04 

Décision n° 04-1101 attribuant des ressources en numérotation à la 
société France Télécom (codes points sémaphores internationaux 2-221-0, 
2-221-1, 2-221-2) 

16/12/04 

Décision n° 04-1100 attribuant des ressources en numérotation à la 
société ALTITUDE SA (codes points sémaphores nationaux 3136) 16/12/04 

Décision n° 04-1080 transférant des ressources en numérotation de la 
société Atos Worldline à la société France Télécom (numéro court 3660) 15/12/04 

Décision n° 04-1079 transférant des ressources en numérotation de la 
société Iliad à la société Free Telecom (numéro court 3217) 15/12/04 

Décision n° 04-1078 transférant des ressources en numérotation de la 
société Cafetel à la société Neocom Multimedia (numéros de la forme 08 
9B 24 MC DU) 

15/12/04 

Décision n° 04-1076 attribuant des ressources en numérotation à la 
société BD Multimédia (numéro court 3224) 15/12/04 

Décision n° 04-1075 attribuant des ressources en numérotation à la 
société UPC France (numéros de la forme 01 01 22 MC DU) 15/12/04 

Décision n° 04-1072 transférant des attributions de ressources en 
numérotation de la société Prosodie à la société L'Annuaire universel 
(numéros courts 3912 et 3999) 

09/12/04 

Décision n° 04-1037 attribuant des ressources en numérotation à la 
société Orange Réunion (numéros de la forme 06 92 35 MC DU, 06 92 36 
MC DU, 06 92 37 MC DU et 06 92 38 MC DU) 

30/11/04 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Décision n° 04-997 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Altitude (numéros de la forme 08 73 31 MC DU et 08 73 32 MC DU) 23/11/04 

Décision n° 04-996 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Tele 2 France (numéros géographiques) 23/11/04 

Décision n° 04-995 attribuant des ressources en numérotation à la société 
MCI France (numéros géographiques) 23/11/04 

Décision n° 04-994 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Neuf Telecom (numéro court 3231) 23/11/04 

Décision n° 04-968 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Wengo (numéros de la forme 08 73 PQ MC DU et 08 74 PQ MC DU) 16/11/04 

Décision n° 04-960 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Est Vidéocommunication (numéros de la forme 03 03 67 MC DU et 03 03 
68 MC DU) 

09/11/04 

Décision n° 04-959 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Est Vidéocommunication (numéros géographiques) 09/11/04 

Décision n° 04-958 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Free SAS (codes points sémaphores internationaux 2-019-0 et 2-019-2) 09/11/04 

Décision n° 04-957 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Phénix Télécommunications Internationales (codes points sémaphores 
nationaux 3129) 

09/11/04 

Décision n° 04-947 transférant des ressources en numérotation à la 
société France Télécom (numéros de la forme 08 71 PQ MC DU) 02/11/04 

Décision n° 04-946 transférant une ressource en numérotation à la société 
France Télécom (numéro court 3608) 02/11/04 

Décision n° 04-930 attribuant des ressources en numérotation à la société 
UPC France (numéros de la forme 01 73 49 MC DU et 04 88 23 MC DU) 26/10/04 

Décision n° 04-929 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Neuf Telecom (numéros géographiques) 26/10/04 

Décision n° 04-928 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros de la forme 08 76 07 MC DU) 26/10/04 

Décision n° 04-927 attribuant des ressources en numérotation à la société 
MCI France (numéros de la forme 01 76 7Q MC DU) 26/10/04 

Décision n° 04-926 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Cegetel (numéros de la forme 01 00 73 MC DU, 01 00 74 MC DU et 04 
00 75 MC DU) 

26/10/04 

Décision n° 04-925 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Cegetel (numéros de la forme 08 42 07 MC DU) 26/10/04 

Décision n° 04-924 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Azurtel (numéros géographiques) 26/10/04 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Décision n° 04-897 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Neuf Telecom (numéros géographiques) 19/10/04 

Décision n° 04-896 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros de la forme 05 94 57 MC DU, 05 94 58 MC DU et 
05 94 59 MC DU) 

19/10/04 

Décision n° 04-895 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros de la forme 05 00 5Q MC DU) 19/10/04 

Décision n° 04-894 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Legos (numéros de la forme 08 73 00 MC DU, 08 73 01 MC DU et 08 73 
02 MC DU) 

19/10/04 

Décision n° 04-893 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Free Telecom (numéros de la forme 08 7B PQ MC DU) 19/10/04 

Décision n° 04-892 transférant des attributions de ressources en 
numérotation à la société Atos Worldline (numéros courts 3202, 3606, 
3633 et 3660) 

19/10/04 

Décision n° 04-891 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Completel SAS (codes points sémaphores nationaux) 19/10/04 

Décision n° 04-881 attribuant le bloc 08 84 28 MC DU à la société Neuf 
Télécom 19/10/04 

Décision n° 04-878 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Suez Lyonnaise Télécom (numéro court 3990) 12/10/04 

Décision n° 04-877 attribuant des ressources en numérotation à la société 
GLOBAL TRANSIT France SAS (codes points sémaphores 
internationaux) 

12/10/04 

Décision n° 04-876 attribuant des ressources en numérotation à la société 
TELECOM ITALIA France (codes points sémaphores nationaux) 12/10/04 

Décision n° 04-875 attribuant des ressources en numérotation à la société 
WENGO SAS (codes points sémaphores nationaux) 12/10/04 

Décision n° 04-825 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Vox I.P. Telecom (numéros de la forme 08 74 00 MC DU) 05/10/04 

Décision n° 04-824 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros fixes non géographiques) 05/10/04 

Décision n° 04-823 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros de la forme 08 42 57 MC DU, 08 42 58 MC DU et 
08 42 59 MC DU) 

05/10/04 

Décision n° 04-822 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mediaserv (numéros de la forme 05 90 57 MC DU, 05 90 58 MC DU et 
05 96 37 MC DU) 

05/10/04 

Décision n° 04-821 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Completel (numéros fixes non géographiques) 05/10/04 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Décision n° 04-819 attribuant des ressources en numérotation à la société 
France Télécom (numéro court 3938) 05/10/04 

Décision n° 04-807 transférant des attributions de ressources en 
numérotation de la société Neuf Telecom Entreprise à la société Neuf 
Telecom (numéros fixes non géographiques, numéros courts et préfixe 
1659) 

28/09/04 

Décision n° 04-804 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Completel (numéros géographiques) 28/09/04 

Décision n° 04-792 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Tiscali Telecom (numéros de la forme 01 00 72 MC DU) 21/09/04 

Décision n° 04-791 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Tiscali Telecom (numéros géographiques) 21/09/04 

Décision n° 04-789 attribuant des ressources en numérotation à la société 
IXCOM France SAS (codes points sémaphores nationaux) 21/09/04 

Décision n° 04-769 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Primus Télécommunications France (numéros géographiques) 14/09/04 

Décision n° 04-768 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Mobileway (numéros de la forme 08 41 41 MC DU) 14/09/04 

Décision n° 04-767 attribuant des ressources en numérotation à la société 
France Télécom (numéro court 3922) 14/09/04 

Décision n° 04-766 attribuant une ressource en numérotation à la société 
Cegetel (préfixe 1637) 14/09/04 

Décision n° 04-744 attribuant des ressources en numérotation à la société 
France Télécom (numéros de la forme 08 73 2Q MC DU) 09/09/04 

Décision n° 04-743 attribuant des ressources en numérotation à la société 
MCI France (numéros de la forme 01 76 7Q MC DU) 09/09/04 

Décision n° 04-742 attribuant des ressources en numérotation à la société 
MCI France (numéros de la forme 01 70 12 MC DU) 09/09/04 

Décision n° 04-741 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Completel (numéros fixes non géographiques) 09/09/04 

Décision n° 04-740 attribuant des ressources en numérotation à la société 
France Télécom (numéros courts 3914 et 3915) 09/09/04 

Décision n° 04-739 attribuant une ressource en numérotation à la société 
Cegetel (numéro court 3258) 09/09/04 

Décision n° 04-738 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Média Télématique (numéro court 3605) 09/09/04 

Décision n° 04-731 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Colt Télécommunications France (code points sémaphores 
internationaux) 

07/09/04 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Décision n° 04-643 attribuant des ressources en numérotation à la société 
T-Online (codes points sémaphores nationaux) 20/07/04 

Décision n° 04-641 transférant des attributions de ressources en 
numérotation de la société Neuf Telecom Entreprise à la société Neuf 
Telecom (numéros fixes non géographiques et numéro court 3055) 

20/07/04 

Décision n° 04-640 transférant des attributions de ressources en 
numérotation de la société Neuf Telecom Grande Entreprise à la société 
Neuf Telecom (numéros fixes non géographiques et numéro court 3012) 

20/07/04 

Décision n° 04-639 transférant des attributions de ressources en 
numérotation de la société Neuf Telecom Reseau à la société Neuf 
Telecom (numéros fixes non géographiques, numéros spéciaux et 
numéros courts) 

20/07/04 

Décision n° 04-638 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Seacom.sat (numéros de la forme 08 09 09 MC DU et 08 19 09 MC DU) 20/07/04 

Décision n° 04-637 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Azurtel (numéros de la forme 05 40 85 MC DU) 20/07/04 

Décision n° 04-636 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Azurtel (numéros de la forme 08 40 50 MC DU) 20/07/04 

Décision n° 04-612 attribuant des ressources en numérotation à la société 
La Poste (numéro court 3639) 13/07/04 

Décision n° 04-611 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Prosodie (numéros de la forme 08 73 PQ MC DU et 08 74 PQ MC DU) 13/07/04 

Décision n° 04-610 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Neuf Telecom (numéros de la forme 08 05 66 MC DU, 08 26 55 MC DU 
et 08 26 66 MC DU) 

13/07/04 

Décision n° 04-609 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Kosmos (numéros de la forme 08 21 75 MC DU) 13/07/04 

Décision n° 04-608 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Kosmos (numéros de la forme 08 25 75 MC DU) 13/07/04 

Décision n° 04-607 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Kosmos (numéros de la forme 08 11 75 MC DU) 13/07/04 

 
 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 


	Décision n° 06-0360
	Annexe à la décision n° 06 - 0360

